**Keywords:** Attitude, Gender Role, Gender Differences, University Student, Ethnicity

IJCR

5

Abstract

---

1. Assistant Professor in Institute for Social and Cultural Studies, Ministry of Science, Research and Technology, falahati@iscs.ac.ir.

## Bibliography

- 'Abdi, B., Shahriy, M., & Farhan M. T. (1384 [2005 A.D]). Barresi-er bteh-ye beyne jens va naq h -ye jensiati b tars az muafaqiat dar d a ũ n. *Ravānšenāsi*, 9, 199-214.
- Afruz, Gh. A. (1386 [2007 A.D]). *Hamsarān-e bartar*. Tehr nAnjoman-e Uly va Morabi n
- Akin, A. & Demirel, S. (2003). Concept of gender and its effects on health, *Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi Halk SağlığıOzelEki*, 25 (4), 73-82.
- Beere, C. A., King, D. W., Beere, D. B., & King, L. A. (1984).

*Journal of Community Psychology*, 34 (6), 765-780.
- Denzin, N. K. (2008). *Symbolic interactionism and cultural studies: The politics of interpretation*. John Wiley & Sons.
- Dökmen, Y.Z. (2004). *Gender Social Psychological Explanations*, Ankara: SistemYayincilik.
- Ehte m Z dh, P. (1389 [2010 A.D]). Tahavol-e naq h -ye jensiati-e zan nva sal mat-e rav ne x av dh. *Zan va farhang*, 1(3), 51-65.
- Fortin, N. M. (2005). Gender role attitudes and the labour-market outcomes of women across OECD countries. *Oxford Review of Economic Policy*, 21(3), 416-438.
- Forutan, Y. (1390 [2011 A.D]). B zam yi-e olgu h -ye e telg -è zan ndar motun-e darsi-e Ir nZan dar tuse'eh va siāsat, 9(2), 39-80.

- Giddens, A. (1378 [1999 A.D]). *Jāme'eh šenāsi* (Persian translation of Sociology), 5<sup>th</sup> ed. Translated by: Saburi, M., Tehrān: Ney.
- Goldberg, W. A., Kelly, E., Matthews, N. L., Kang, H., Li, W., & Sumaroka, M. (2012). The more things change, the more they stay the same: Gender, culture, and college students' views about work and family. *Journal of Social Issues*, 68 (4), 814-837.
- Javādmoli, A. (1389 [2010 A.D]). *Zan dar āyineh-ye jamāl va jalāl*. Qom: Asrār.
- Kaufman, G. (2000). Do gender role attitudes matter? Family formation and dissolution among traditional and egalitarian men and women. *Journal of Family Issues*, 21 (1), 128-144.
- Khalid, R., & Frieze, I. H. (2004).

- Ridgeway, C. L. (1997). Interaction and the conservation of gender inequality: Considering employment. *American Sociological Review*, 218-235.
- Smith, C. J., Noll, J. A., & Bryant, J. B. (1999). The effect of social context on gender self-concept. *Sex Roles*, 40 (5-6), 499-512.
- Soru, M., & Bahrāni (1392 [2013 A.D]). *Rabte'eh-ye din dā'ir negare beh nagħ -ye jensiatī va negare beh farzand bā te'dā' vā q'ī va ide' -e farzand*. *Zan dar tuse'eh va siāsat*, 11(2), 189-208.
- Spence, J. T., & Helmreich, R. (1972). The Attitudes Toward Women Scale: An objective instrument to measure the attitudes toward the rights and roles of women in contemporary society. *JSAS: Catalog of Selected Documents in Psychology*, 2, 66-67.
- Suzuki, A. (1991). Egalitarian sex role attitudes: Scale development and comparison of American and Japanese women. *Sex Roles*, 24 (5-6), 245-259.
- Thornton, A., & Young-DeMarco, L. (2001). Four decades of trends in attitudes toward family issues in the United States: The 1960s through the 1990s. *Journal of Marriage and Family*, 63 (4), 1009-1037.

Xamseh-i, A. (1385 [2006 A.D]). Barresi-e erteb -e mi n-e raft -e jensi va tarh v ah h -ye naq -e jensiati dar du goruh az d a ũ n-e mote'ahel: moq yeseh-ye raft -e jensi-e zan nva mard ndar x nevadeh. *Xānevādeh pažuhi*, 2(8), 327-339.

Zeyneloglu, S., &Terzioglu, F. (2011). Development and psychometric prosperities gender roles attitude scale. *Journal of Education*, 40: 409-420

Zoherh Vand, R. (1383 [2004 A.D]). R bteh-ye edr kaz naq h -ye jensiati va rez ũt az jens. *Pažuheš-e zanān*, 2(2), 117-125.

### Report

Breaking through the glass ceiling: Women in management. Report for discussion at the tripartite meeting on breaking through the glass ceiling: Women in management. International Labor Office.